
UCHWAŁA NR XI/95/2015
RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 27 listopada 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.jedn. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t. jedn. Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.) RADA GMINY CZARNY DUNAJEC uchwala co 
następuje:

§ 1. Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od jednego środka transportowego na terenie  Gminy 
Czarny Dunajec

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 tony włącznie  468 zł;

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  762 zł;

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  1.056 zł;

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

Dopuszczalna masa całkowita
(w tonach)

Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym

Lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne
(w złotych )

Inne systemy zawieszenia
osi jezdnych
(w złotych)

DWIE OSIE
nie mniej niż 12 mniej niż 13 1.471 1.586

nie mniej niż 13 mniej niż 14 1.471 1.586

nie mniej niż 14 mniej niż 15 1.471 1.586
nie mniej niż 15 i 
więcej

 1.471 1.586

TRZY OSIE

nie mniej niż 12 mniej niż 17 1.527 1.704
nie mniej niż 17 mniej niż 19 1.695 1.864
nie mniej niż 19 mniej niż 21 1.938 2.348
nie mniej niż 21 mniej niż 23 1.938 2.348

nie mniej niż 23 mniej niż 25 1.938 2.348
nie mniej niż 25 i 
więcej

 1.938 2.348

CZTERY OSIE I WIĘCEJ

nie mniej niż 12 mniej niż 25 2.034 2.372

nie mniej niż 25 mniej niż 27 2.114 2.484

nie mniej niż 27 mniej niż 29 2.690 2.711

nie mniej niż 29 mniej niż 31 2.690 2.747
nie mniej niż 31 i 
więcej

 2.690 2.747

Id: 9F8ADCAC-97DC-416B-8E06-892A2FC20BA5. Podpisany Strona 1



3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 ton a poniżej 5,5 ton - 587 zł;

b) od 5,5 tony a poniżej 9 ton  -        880 zł;

c) od 9 ton i poniżej 12 ton -           1.174 zł.

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów : ciągnik siodłowy + naczepa ; 

ciągnik balastowy + przyczepa
(w tonach)

Osie jezdne z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne
(w złotych)

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych
(w złotych)

DWIE OSIE
nie mniej niż 12 mniej niż 18 1.471 1.540
nie mniej niż 18 mniej niż 25 1.761 2.055
nie mniej niż 25 mniej niż 31 1.761 2.055
nie mniej niż 31 do 36 włącznie 1.761 2.125

powyżej 36 ton  2.078 2.190

TRZY OSIE

nie mniej niż 12 do 36 włącznie 1.999 2.054

powyżej 36 mniej niż 40 2.078 2.275

nie mniej niż 40 i więccj  2.078 2.748

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 
ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego –     704 zł;

6. 0d przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów:

naczepa/ przyczepa + pojazd 
silnikowy ( w tonach)

Oś jezdna (osie jezdne)
Z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne (w złotych)

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych (w złotych)

JEDNA OŚ
Nie mniej niż 12 mniej niż 18 1.056 1.116
Nie mniej niż 18 mniej niż 25 1.174 1.234
Nie mniej niż 25 do 36 włącznie 1.174 1.234

Powyżej 36  1.586 1.642

DWIE OSIE
Nie mniej niż 12 mniej niż 28 1.174 1.409

Nie mniej niż 28 mniej niż 33 1.292 1.515

Nie mniej niż 33 do 36 włącznie 1.403 1.596
Powyżej 36 mniej niż 38 1.586 1.717

Id: 9F8ADCAC-97DC-416B-8E06-892A2FC20BA5. Podpisany Strona 2



Nie mniej niż 38 i 
powyżej

 1.642 1.970

TRZY OSIE

Nie mniej niż 12 do 36 włącznie 1.470 1.515

Powyżej 36 ton mniej niż 38 1.695 1.785
Nie mniej niż 38 i 
powyżej

 1.710 1.880

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca  -   910 zł;

b) równej lub większej niż  22 miejsca -  1.645 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i ma zastosowanie do podatku należnego od 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 9F8ADCAC-97DC-416B-8E06-892A2FC20BA5. Podpisany Strona 3




